
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

лицей № 48 имени Александра Васильевича Суворова 
Красноармейская ул., д. 2, Краснодар , 350063, тел./факс (861) 268-52-44, e-mail: school48@kubannet.ru 

 

П р и к а з 

 

31.08.2023 г.                                                                                   № 1115-о 

 
г. Краснодар 

 

О работе бракеражной комиссии 

 

На основании положения «О бракеражной  комиссии для организации 

общественного питания в образовательных учреждениях»  и в соответствии  с Сан 

ПиН  2.4.5. 2409-08 раздел 1У п.14.4 п.14.5» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию для контроля за качеством продуктов в 

следующем составе: 

 

№ Фамилия должность день и смена бракеража 
1 Матиосова Н.А. заведующая производством ежедневно 1, 2 

2 Гусева Л.Г школьная медсестра ежедневно 1, 2 

3 Козак О.О. Зам.директора ежедневно 1,2 

4 Чаплыгина Л.С  Учитель начальных классов ежедневно 1,2  

5 Новикова Ю.А. Ответственная по питанию ежедневно 1,2 

 

2. Вменить в обязанности бракеражной комиссии: 

 проведение бракеража всех блюд и кулинарных изделий по мере их 

готовности до начала отпуска каждой вновь приготовленной партии; 

 оценку качества продукции заносить в бракеражный журнал до начала ее 

реализации; 

 при нарушении технологии приготовления пищи комиссия обязана снять 

изделия из производства, направить их на доработку или переработку, а при 

необходимости на исследование в санитарно-пищевую лабораторию; 

 проверка наличия  суточных проб. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Козак О.А. 

 

Директор                                                                                        Е.Н. Мизенко 
 

С приказом ознакомлены: 

 

Матиосова Н.А. 

Гусева Л.Г 

Козак О.О. 

Чаплыгина Л.С  

Новикова Ю.А. 


		2023-09-18T13:53:12+0300
	Мизенко Елена Николаевна




